Página 1 de 1

Identidade principal

De:
Para:
Enviada em:
Anexar:
Assunto:

"Comissão Permanente de Licitação" <Iicitacao@mp.am.gov.br>
"Fabíola Borges" <fabiolaborges@mp.am.gov.br>; "DTIC" <dtic@mp.am.gov.br>
terça-feira, 21 de outubro de 2008 07:40
EDITAL PE 005-08 - SRP Aquisição de No-Break e Baterias.pdf
Fw: Questionamento P.E. 05-2008 - Processo n": 252397/2008

Bom dia,

Segue pedido de esclarecimentos interposto pela pretensa licitante, referente ao registro de preços para
futura aquisição de nobreaks e baterias.

Waleska Andrade
Membro-Secretário da CPL
----- Original Message -----
From: Talita
To: licitacao@mp.am.gov.br
Cc: Andreza ; Giseli
Sent: Monday, October 20,20082:14 PM
Subject: Questionamento P.E. 05-2008 - Processo n": 252397/2008

FORCE UNE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPONENTES ELETRÔNICOS LTOA,
empresa de direito privado, CNPJ n° 03.762.48010001-16, estabelecida na cidade de São
Paulo, interessada em participar do Pregão Eletrônico supra mencionado, devidamente
qualificada para tanto, vêm através desta, solicitar-lhes ESCLARECIMENTOS, em
relação à PREGÃO nº 05/ 2008 - Processo nO: 252397/2008 , conforme abaixo:

1) Em relação ao item 01, gostaria de saber se além das baterias internas os
equipamentos deverão ser fornecidos com bateria externa?

Fico no aguardo

Talita Fernanda
Licitações
Force Line Ind. e Com. de Comp. Eletrônicos Ltda.
55 11 2799-7751
55 11 8939-1538
Visite: www.forceline.com.br

23/10/2008

Página 1 de 2

Identidade principal

De:
Para:
Enviada em:
Assunto:

"Marcos" <mroberto@sms.com.br>
<Iicitacao@mp.am.gov.br>
quinta-feira, 23 de outubro de 2008 09:57
Edital de Registro de Preços nO005/2008- CPLlMP/PGJ

Ao
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Procuradoria-Geral de Justiça
Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Edital de Registro de Preços N° 005/200-CPLlMP/PGJ

TERMO DE REFERENCIA N°. 014/2008 -SCS

Item 6 - Detalhamento do Objeto

6.1.1 - No-Break 1.4 Kva:

Equipamento novo com as características:

- 1400VA máximo
- Bivolt automático (115/127/220)
- Conexão com bateria externa
- Proteção para linha telefonica
- Frequencia HZ 60 +/- 5
- Onda do inversor senoidal por aproximação
- Duas baterias internas seladas 12V 7A
- Capacidade Bateria externa 12V/80A max
- Acionador inversor < 0,8 ms
- Peso de até 18Kg com as baterias internas
- Proteção surtos de tensões
- Comprimento mínimo do cabo de 1200 mm
- 5 tomadas 2p+t no-break
- Equipamento certificado ISO 9001

A SMS Tecnologia Eletronica Ltda, inscrita no CNPJ/MF n° 48.715.759/0001-87, vem respeitosamente
solictar esclarecimentos conforme segue:

Referente ao detalhamento do objeto, sub item 6.1.1 - Nobreak de 1.4 KVA, pede-se:

- 1400VA máximo;

Esclarecimentos:

- Para a correta caracterização do nobreak, é necessário informar a potência do equipamento em VA e em
Watts. Entendemos que o nobreak a ser ofertado deva ter no mínimo fator de potencia 0,7 ou 980 Watts.
Nosso entendimento esta correto?

Ficamos no aguardo,

Atenciosamente,

23110/2008

Página 2 de 2

Marcos Oliveira
Supervisor de Vendas corporativas

IM&
ENERGIA SOB CONTROLE~-----

Marcos R. de Oliveira
Vendas Corporativas
SMS Tecnologia Eletrônica
Direto: +55 11 4075.7793
FAX: +55 11 4047.2107
PABX: +55114075.7000
mroberto@sms.com.br

Esta mensagem pode conter informações confidenciais para o destinatário, tem fins especificos e é protegida por lei. Se você não é o
destinatário, deve apagá-Ia e enviar uma notificação para SMS Tecnologia Eletrônica Uda (informatica@sms.com.br). A divulgação,
cópia ou distribuição desta mensagem, ou qualquer ação tomada com base em tal sem autorização da SMS Tecnologia Eletrônica Uda,
é estritamente proibida.

This message could contain confidential information intended for a specific individual and purpose, and is protected by law. If you are not
the intended recipient, you should delete this message and send a notification to SMS Tecnologia Eletrônica Uda
(informatica@sms.com.br). The disclosure, copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, without the
SMS Tecnologia Eletrônica Uda authorization, is strictly prohibited.

23/10/2008

MI ISTÉRIO PÚBUCO DO ESTADO DO AMAZO AS
Procuradoria-Geral de Justiça

Comissão Pennanente de Licitação

Procedimento Interno º. 252397/2008

OBJETO: Registro de preços visando futura aquisição de nobreaks e baterias.

DESPACHO nº 10S/2008/CPUMPIPGI

Chega a esta Comissão Permanente de Licitação pedidos de
esclarecimentos das pretensas licitantes FORCE LINE IND. E COM DE COM.
ELETRONICOS LTDA, e SMS TE OLOGIA ELETRÔ CA LTDA, cujo teor diz respeito
às especificações constantes no Termo de Referência nº 014/2008/SCS, anexo I do Edital.

Considerando que as questões tratadas referem -se às
especificações técnicas, esta CPL entende ser necessário encaminhar para Diretoria de
Tecnologia da Informação e Comunicação para os devidos esclarecimentos pelo setor
competente.

Posto acima, solicitamos a resposta no prazo mais exíguo
possível, vez que o certame está marcado, para o dia 06/11/2008.

Manaus, 23 de outubro de 2008.

úmero do documento: 268956.

úmero do uto: 2008/18217.

( )() ORlG AL ( ) ÓPIA

Av. Coronel Teixeira, nO 7.995 - Nova Esperança 11(Ponta Negra) - Fone: (92) 3655-0743 CEP. 69030- 480 Manaus/AM

	Page 1
	Titles
	Identidade principal
	1) Em relação ao item 01, gostaria de saber se além das baterias internas os

	Page 2
	Titles
	Identidade principal

	Page 3
	Titles
	Página 2 de 2
	Marcos Oliveira
	Supervisor de Vendas corporativas
	IM&
	~-----
	Marcos R. de Oliveira
	SMS Tecnologia Eletrônica
	mroberto@sms.com.br
	23/10/2008

	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7